30, etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăru în casa: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. 7 a-
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 66.

Brașov, Vineri, 22 Martie (3 Aprilie)

1896.

## „Eternizarea mileniului”.

Pretutindenți în adunările mu-
nicipale, unde Românii și-au ridicat
glasul în contra chipului, cum s'au
pus la cale serbările mileniului, s'au
auzit din tabăra ungurescă voci,
cară au pretins, că acest mileniu,
așa cum a fost pus la cale, nu este
numai o serbare a națiunii ma-
ghiare, ci o serbare a „țerei întregi”,
ce se estinde asupra tuturor popo-
relor aflătoare în ea.